His domicilia egenorum subdimus , unum in *Via Regia* aditu , quod à Divo Joanne Nepomuceno , cuius honoribus Mœcenatum pietas in egenorum sustentationem æs contulit , agnomen obtinuit. Primùm Anno 1723. domus aliqua conducta est , in qua egeni complures , nullis quidem statis redditibus , privata tamen multorum liberalitate , corrogatáque publicè stipe alebantur : donec suprema D. Francisci Alberti Kauffman à Mansegg voluntate Anno 1724. annuus census alendis quatuordecim mendicabulis destinatus fuisset. Viri piissimi exemplum secuti propediem alii , quos inter illustris Mœcenas quidam viginti octo egenorum subsidio perpetuo æs copiosum attribuit : ut adeò quinquaginta hodie viribus & ære destituti ex perpetua , centum triginta alii ex corrogata indies eleemosyna sustententur. Quorum in numerum puellæ orphanæ quatuor & viginti veniunt , An. 1729. cæteris adjunctæ , quæ idoneis sexui artibus , ac laboribus informantur ; ut , ubi per ætatem idoneæ , servitiis vitæ tolerandæ necessaria parare possint.

Hi omnes , cùm angustæ alibi essent egenorum numero ædes , in Principis Hannoverani gloriosæ memoriæ defuncti hortum , ubi nunc degunt , Mæcenatum ære comparatum , instructumque , Anno 1717. translati sunt.

Egenis his alumniis adultis præter 6. crucigeros in cibum parandum diebus singulis , biennio quovis vestitus novus subministratur . Cætera item supellex necessaria magna singulis liberalitate erogatur . Parvuli communi reficiuntur mensa .

Ne verò corporibus solùm , sed & animis consuleretur ; facellum Divo Martyri , & Thaumaturgo erectum est , in quo pietati suæ , orationique tum pro sua tum communi , Mæcenatūmque salute vacare incolæ possint . Parochus item binique Sacerdotes socii constituti , qui spiritualem egenis curam impenderent .

Alterum , extra suburbii ditionem situm , à S. Marco (cui sacra ædes dicata hic visitur vetusti operis , cuius testimonium Saxa Gothico opere laborata , turrique inserta perhibent) nomen dicit . Ad sæculum abhinc tertium initia , utut tenuia , sua rejicit . Ferunt enim , cùm venerea lues ad regiones has delata sœvè grassaretur , nemóque Chyrurgorum , qui medellam ægris adhiberet reperiatur ; quòd medicam eorum manum alioquin cæteri refugerent , civium ex urbe nonneminem ab arte Chyrurgam , charitate potius , quam lucri cupiditate motum , ut tamen & sibi aliqua ratione consuleret , malo confiantes tetro in absconditos nemorum , quibus plaga hæc omnis obsita fuerat , recessus abduxisse , plurimosque felici medella sanitati restituisse : atque inde effectum , quod Numinе charitatem hominis remunerante opes crescerent , adeò , ut æs copiosum à morte relinqueret : subinde sacram ædem seu hujus seu aliorum pietate extrectam , domo ægris recipiendis aptiore auctam , agris circumfatis ditatam , colonorum tuguriolis et si pauculis cultam : tandem hæredibus